

## فاوا

## دولتی‌ها مراقب گوشی‌های خود باشند



لازم است برای آنکه در کشور به نظم بهتری برسیم، ارتباطات کارکنان دولت از جمله ایمیل‌های کاری هم از ایمیل‌های شخصی جدا شود و برای استفاده دولتی و کاری حتما از ایمیل‌های رسمی که سرور آنها در داخل کشور است بهره بگیریم. نصرالله جهانبگرد، رئیس سازمان فناوری اطلاعات در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به صحبت‌هایی که چندی پیش درباره منع استفاده مدیران دولتی از گوشی‌های همراه هوشمند مطرح شده بود، به ایسنا اظهار داشت: لازم است مدیران دولتی در استفاده از گوشی‌های هوشمند دقت کنند بویژه در کارهای اداری لازم است مسائل امنیتی کاملا رعایت شود، چراکه احتمال دسترسی حداقل ۴ گروه به اطلاعات موجود روی یک گوشی هوشمند وجود دارد. وی در ادامه با بیان اینکه اپراتور ارائه‌دهنده خدمات تلفن همراه، شرکت سازنده گوشی، شرکت‌های تولیدکننده نرم‌افزارهای نصب‌شده روی گوشی و در نهایت شرکت ارائه‌کننده اینترنت همه به اطلاعات مختلف روی گوشی افراد امکان دسترسی دارند، توضیح داد: بر همین اساس لازم است مدیران و کارشناسان ارشد دولتی اطلاعات کاری خود از فیلم و عکس گرفته تا اسناد و مطالب مختلف را روی دستگاه‌های ارتباطی شخصی نگهداری نکنند و برای مکالمات با محتوای محرمانه نیز بهتر آن است گوشی‌های هوشمند مورد استفاده قرار نگیرد.

## زمین

## بررسی جنگل خواری در شمال



معاون وزیر راه‌وشهرسازی از سفر ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی به استان گیلان خبر داد و گفت: این ستاد برای بررسی تخلفات زمین‌خواری و جنگل‌خواری به این استان سفر می‌کند. پیروز حاجی در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضعیت پرونده‌های تخلف‌ساخت‌وساز در شمال کشور، گفت: طرحی از سوی وزارت جهاد کشاورزی در شورایی شهری و معماری مطرح شده که در حال بررسی این طرح هستیم. وی اظهار داشت: تخلفات ساخت و ساز در داخل شهرها هم وجود دارد اما ساختمان‌سازی غیرمجاز در محدوده روستاها بسیار بیشتر است، بنابراین رسیدگی به این تخلفات در اولویت قرار دارد. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته تخریب جنگل‌ها بسیار سرعت گرفته است، افزود: با ساخت و سازهای غیرمجاز برخورد می‌شود. دبیر شورایی شهری و معماری با بیان اینکه موضوع زمین‌خواری و جنگل‌خواری را راه نمی‌کنیم، گفت: پرونده‌های مرتبط با جنگل‌خواری خارج از محدوده شهرها از سوی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان امور اراضی پیگیری می‌شود و شورایی شهری و معماری هم با جدیت به دنبال برخورد با متخلفان است.

## بانک

## ۵۰ درصد منابع بانک‌ها قفل است

مدیرعامل بانک ملی با بیان اینکه ۵۰ درصد منابع بانک‌ها قفل شده است، گفت: ۹۰ درصد تأمین مالی در کشور توسط بانک‌ها صورت می‌گیرد اما در جهان سهم بانک‌ها به مراتب کمتر است. عبدالناصر همتی در نشست خبری، اظهار کرد: سیستم بانکی مشکلات زیادی دارد، واقعیت این است که سیاست‌هایی که در ۱۰ سال گذشته اجرا شد به علاوه تحریم سبب بروز مشکلات فراوان شد. وی تصریح کرد: اکنون ۷۰۰ هزار میلیارد تومان سپرده بانکی در مقابل ۵ درصد سرمایه‌گذاری صورت گرفته است، بنابراین بانک‌ها ۹۰ درصد تأمین مالی را به دوش می‌کشند لذا چگونگی می‌تواند خدمات ارائه دهیم؟ مدیرعامل بانک ملی گفت: در حال حاضر در سیستم بانکی منابع پایین و معوقات بالاست و ۵۰ درصد منابع بانک‌ها قفل شده است، وی با اشاره به اینکه تحریم به سیستم بانکی ضربه زد، اضافه کرد: سیستم بین‌المللی بانک‌های ایران کامل قطع شد و بسیاری از منابع به داخل کشور وارد نشد. مدیرعامل بانک ملی گفت: هنوز فرهنگ نادر استفاده از بانک‌ها ترویج نیافته است و تمام این موارد سبب شده بانک‌ها با مشکلات فراوانی روبه‌رو باشند. همتی افزود: در حال حاضر ترازنامه خیلی از بانک‌ها با مشکل فراوانی همراه است. همتی ادامه داد: سخت‌ترین سال برای بانک‌ها سال ۹۴ است که خشکسالی مالی است.

## مخالفت مجلس با افزایش قیمت کالاها

## گرانی از اینجا تا کجا؟



عکس: آرامیه جدیدی، وطن امروز

گرچه اقتصادی، پس از آنکه وزیر صنعت، معدن و تجارت در جمع خبرنگاران از ابلغ بخشنامه افزایش ۶ درصدی ۱۸ قلم کالای اساسی خبر داد و یک ماه بعد هم گفت من این خبر را ندادم، در این فاصله اظهارات مختلفی از سوی مسؤولان دولتی مربوط و غیرمربوط ابراز شد اما در نهایت روشن نشد قرار است چه اتفاقی بیفتد، با این حال آنچه روشن است اینکه آن بخشنامه اکنون در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است و ستاد تنظیم بازار چنین اجازه‌ای را تصویب کرده اما فقط سازمان حمایت است که می‌تواند اجازه این گرانی را به تولیدکنندگان هر یک از آن ۱۸ قلم کالا بدهد البته اینگونه اطلاع‌رسانی هم در جای خود نویر است چه تا پیش از این، کالاها افزایش قیمت پیدا می‌کردند و فروخته می‌شدند و پس از چندین‌بار تکذیب و تایید از سوی تولیدکنندگان و دولتی‌ها در پایان همه گرانی‌های پذیرفتند و آب‌ها از آسیاب می‌افتاد.

## دولت مشکل قیمتگذاری را حل کند

در همین‌باره تولیدکنندگان هشدارهای لازم را به ابلغ این بخشنامه دادند که از آن جمله تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی بودند که گفتند مصرف‌کنندگان بنا بر همین قیمت به محصولات ما را نمی‌خرند پس افزایش ۶ درصدی قیمت، کاری بی‌نتیجه است. در این‌باره جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی به فارس اظهار داشت: اینگونه طرح‌ها از جمله مواردی است که نیاز به ورود مجلس در آن نیست مگر اینکه کاری خلاف عرف و قانون در آن صورت بگیرد. قادری افزایش قیمت‌ها را با توجه به تغییر دستمزدها تا حدی معقول و منطقی دانست و افزود: افزایش قیمت برخی اقلام مانند محصولات لبنی از سوی خود تولیدکنندگان نیز مورد رضایت نیست و معتقدند این افزایش منجر به کاهش تقاضا برای محصولات می‌شود. قادری در ادامه می‌گفت: در محصولات اصلی روند به گونه‌ای است که هر چه قیمت‌ها اضافه شود، تقاضا نیز کاهش پیدا می‌کند در نتیجه مصرف کم است که این خود باعث آسیب زدن به جامعه و متوجه شدن مشکلات در آن می‌شود. وی با ابراز تأسف از کاهش سرانه مصرف شیر یادآور شد: سرانه مصرف شیر از ۹۰ به ۶۰ لیتر کاهش پیدا کرده است. وی تأکید کرد: این طرح با شعارهای دولت و انتظاراتی که متخصصان و مجموعه‌های دلسوز جامعه دارند، سازگاری ندارد. قادری حل این مشکل را وظیفه دولت خواند و اضافه کرد:

## مخالفت این طرح هستیم

همچنین محمدهللی پورمختار، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از دستور گرانی ۶ درصدی ۱۸ مورد از اقلام اساسی توسط دولت بشت انتقاد کرد و اظهار داشت: ما مخالف این طرح هستیم زیرا دلیل موجهی برای اجرای این طرح وجود ندارد. وی با اشاره به نرخ ۱۵ درصدی تورم، افزود: آنچه دولت و بانک

افزایش یافت و شانه‌ای ۷ تا ۱۰ هزار تومان فروش می‌رفت. در این هفته در گروه برنج، بهای تمام اقلام ایزن گروه ثابت بود. در گروه حبوب، قیمت عدس معادل ۰/۲ درصد، لوبیاچیستی ۱/۵ درصد و لوبیا دنبال ۱۴ یا ۱۵ درصدی تورم است و به آن اضافه می‌شود و در حقیقت این افزایش ۲۰ درصدی روی اقلام است. وی خواهان تجدیدنظر دولت و بانک مرکزی در این طرح شد و تصریح کرد: با توجه به شرایط نامناسب اقتصادی، رکود سطح بیکاری، کاهش درآمدها و عدم فعالیت‌های مفید اقتصادی انتظار می‌رود دولت روی این طرح تجدیدنظر داشته باشد. پورمختار با اعلام اینکه در مجلس به طور جدی پیگیری این موضوع هستیم، ادامه داد: در مجلس بویژه کمیسیون اصل ۹۰ پیگیری این موضوع هستیم که طرح به اجرا نرسد و تجدیدنظر روی آن صورت گیرد.

## ۶ گروه کالای اساسی گران شد

در هفته‌ای که گذشت، نرخ گروه لبنیات، تخم مرغ، حبوب، سبزی‌های تازه، گوشت قرمز و چای افزایش، نرخ گروه میوه‌های تازه و گوشت مرغ کاهش و نرخ برنج، قند و شکر و روغن نباتی ثابت مانده است. به گزارش بانک مرکزی، در هفته منتهی به ۹ مرداد ۹۴ در گروه لبنیات قیمت بنیر غیرپاستوریزه نسبت به هفته قبل معادل ۱/۱ درصد افزایش داشت و بهای دیگر اقلام این گروه بدون تغییر بود. قیمت تخم‌مرغ معادل ۳۳ درصد

## حذف تدریجی یارانه خانوارهای پردرآمد

## یارانه

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با بیان اینکه یارانه خانوارهای پردرآمد در حال حذف است، گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز وظیفه شناسایی افراد پردرآمد را بر عهده دارد. محمدهللی نوبخت در حاشیه سفر به استان زنجان در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: در حال حاضر ۷۶میلیون نفر در ایران یارانه نقدی دریافت می‌کنند که به مرور یارانه افراد پردرآمد پس از شناسایی حذف خواهد شد و افرادی نیز که اعتراض دارند می‌توانند مراتب اعتراض خود را در سایت اعلام شده مطرح کنند. وی به آخرین وضعیت مسکن‌مهر نیز اشاره کرد و افزود: در بخشی از مسکن ساخته شده در قالب این طرح زیرساخت‌ها آماده نیست، با این حال دولت یک‌هزار میلیارد تومان در ارتباط با اشعاعات

تلاش برای تمام کردن آنهاست. انعدادی همچون نرخ بهره ۱۲ یا ۱۳ درصدی دستوری بوده و هیچ کجا اجرا نمی‌شد. در ماه‌های اخیر اعلام کرده‌ایم بانک‌ها نرخ‌ها را به ۲۰ تا ۲۲ درصد برسانند و بانک مرکزی با موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز نیز برخورد می‌کند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با اشاره به اینکه ما هرگز طرح‌های گذشته هستیم، گفت: کوپن کلنگ‌زنی‌ها تمام شده و دولت در حال تلاش برای تمام کردن آنهاست.

آمریکایی‌ها اقداماتی برای تشکیل اتاق مشترک با ایران آغاز کرده‌اند و در صورتی که این اتاق، در اتاق بازرگانی آمریکا تشکیل شود ما هم براساس قانون جمهوری اسلامی ایران این اتاق مشترک را در ایران تشکیل می‌دهیم. وی بیان داشت: چون ما شروع کننده نیستیم نیازی به مجوز دولت وجود ندارد. براساس قوانین باید اتاق مشترک به صورت متقابل تشکیل شود.

## تشکیل اتاق مشترک بازرگانی آمریکا با ایران

زمینه به ما واصل نشده است. وی درباره ایجاد اتاق مشترک بین ایران و آمریکا اظهار داشت: براساس قوانین داخلی، اگر هر کشوری اتاق مشترک تشکیل دهد ما وظیفه داریم به فاصله ۲ ماه اتاق مشترک را در کشور تشکیل دهیم. جلال‌پور تأکید کرد:

## دارایی

بیزینس مانیئتور پیش‌بینی کرد دارایی بانک‌های ایران در سال جاری رشد ۲۰ درصدی داشته باشد و ۲۶۷ هزار میلیارد تومان از سال قبل قبیل بیشتر شود. به گزارش تسنیم، پیش‌بینی می‌شود کل دارایی بانک‌های ایران در پایان سال ۲۰۱۵ با رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال قبل روبه‌رو شود و به ۱۵۹۸ هزار میلیارد تومان برسد. براساس این گزارش سیستم بانکی ایران در سال ۲۰۱۴ و با وجود اینکه تحت تحریم‌های غرب قرار داشت، رشد ۴۰ درصدی در دارایی‌های خود را تجربه کرد. دارایی بانک‌های ایران که در سال ۲۰۱۳

## سر خط خبر

در دومین جلسه کارگروه ساماندهی خدمات پیامکی ارزش افزوده و پیامک انبوه در شبکه‌های ارتباطی، آیین‌نامه تشکیل و وظایف کارگروه ساماندهی خدمات پیامکی ارزش افزوده و پیامک انبوه در این شبکه‌ها مطرح شد.

شرکت سی‌ام‌سی جی‌ام فرانسه، سومین گروه بزرگ کشتیرانی کانتینری جهان اعلام کرد از آغاز آگوست ۲۰۱۵ همکاری‌های خود با ایران را از سر می‌گیرد.

سیدمحمد میرضوی، دبیر سندیکای صنایع کنسرو با اشاره به کاهش تقاضای مردم برای خرید محصولات کنسروی، گفت: با این وجود، به دلیل افزایش قیمت تمام‌شده تولید، پیشنهاد افزایش ۸ تا ۱۰ درصدی قیمت محصولات کنسروی را به سازمان حمایت ارائه کرده‌ایم.

عبدالله سرتیپ‌زاده، جانشین نماینده تام‌الاختیار وزیر نیرو در مسکن مهر گفت: به‌رغم اینکه معاون اول رئیس‌جمهور در اسفند پارسال تأکید کرد قانون چند سال پیش واگذاری زمین برای تأمین‌اعتبار خدمات زیربنایی واحدهای مسکن مهر اجرایی شود، هنوز این مصوبه اجرایی نشده است.

امین دایری، مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی از اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا با همکاری وزارت اطلاعات خبر داد و گفت: پابلوت این طرح بزودی در تهران شروع می‌شود و رصد کالاها قبل از توزیع یکی از محورهای این طرح است که دستگاه‌های نظارتی با یکدیگر همکاری خواهند داشت و مجری آن قوه‌قضائیه و وزارت اطلاعات است.

سیدرضا نونایی، رئیس انجمن ارگانیک ایران با انتشار نامه‌ای سرگشته به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره واردات و تولید محصولات ترازیکه در کشور که سلامتی را بشدت تحت‌تأثیر قرار می‌دهد، هشدار داد.

معاون اول رئیس‌جمهور، حجم مطالبات معوق بانک‌ها را ۹۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: اکنون طرح کاملی برای تحول در نظام بانکی تهیه شده است که با اجرای آن نظام بانکی متحول خواهد شد.

## آی تی

## ۷۰ درصد رشد ناخالص ملی دنیا در بخش ارتباطات است

عضو هیأت‌عامل سازمان فناوری اطلاعات با اشاره به جایگاه ویژه و محوری رسانه در اقتصاد کشور افزود: بیش از ۷۰ درصد رشد ناخالص ملی دنیا در بخش ارتباطات و رسانه است. خسرو سلجوقی در مراسم بازدید خبرنگاران از اداره کل پست استان تهران و تجزیه و تحلیل اظهار داشت: از آنجایی که رشد خدمات بویژه در بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات اکنون در سطح وسیعی افزایش یافته است بنابراین در چند سال آینده ۳ درصد کل فعالیت‌های اقتصادی در بخش کشاورزی، ۴ درصد بخش صنعت و ۹۳ درصد مابقی در بخش خدمات انجام می‌شود. همچنین نصیری، معاون توسعه و برنامه‌ریزی مدیرعامل پست با اشاره به اینکه برنامه‌های بسیاری برای پست در حال تدوین است، به ۸ طرح ماندگار پست اشاره و عنوان کرد: زیرساخت‌های خوبی از نظر فناوری اطلاعات فراهم شده که می‌تواند موجب ارائه خدمات نوین پستی در ۳ وجه فیزیکی، الکترونیکی و مالی شود. نصیری در همین ارتباط گفت: در حال حاضر ۱۶ هزار ۷۰۰ نقطه از طریق شبکه‌پستی داده آمایی انجام می‌دهند و دانش‌سور مدیریت پست از جهت عملکردی بسیار مطلوب است. معاون برنامه‌ریزی پست گفت: پست دارای گسترده‌ترین شبکه توزیع مویرگی کشور است که تا دورترین نقاط کشور خدمت‌رسانی می‌کند. براساس این گزارش، باجه تأییدیه که پستی، پیش‌تاز، سفارشی، پست یافته، سرویس مشترک با DHL، تمبر شخصی، باجه کارت هوشمند ملی، سرویس‌های مکمل، سرویس تعیین زمان توزیع و ... در مهم‌ترین بخش‌هایی بود که در این بازدید خبرنگاران با نحوه عملکرد آن آشنا شدند.

## خودرو

## تولید ۳۵۶ هزار خودرو تا پایان تیر

در ۴ ماهه منتهی به تیر ماه سال جاری تولید انواع خودرو توسط خودروسازان داخلی کشور به مرز ۳۵۶ هزار و ۳۲۹ دستگاه رسید که در مقایسه با ۴ ماهه نخست سال گذشته رشد ۸/۴ درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش مهر، تولید خودرو در ۳ ماهه ابتدای سال جاری از مرز ۳۵۰ هزار دستگاه عبور کرده است. بر این اساس، در این مدت خودروهایی سواری به تعداد ۳۲۹ هزار و ۵۵ دستگاه تولید شد که نسبت به ۴ ماهه نخست سال گذشته، حکایت از رشد ۱۷/۶ درصدی دارد. در ۴ ماهه نخست امسال به تعداد ۲۲ هزار و ۹۰۵ دستگاه وانت، ۳ هزار و ۸۷۴ دستگاه کامیون، ۲۲۲ دستگاه اتوبوس و به تعداد ۱۶۳ دستگاه مینی‌بوس در کشور تولید شده است. در تیر ماه سال جاری به تعداد ۹۲ هزار و ۴۵۷ دستگاه انواع خودرو همچنین ۸۴ هزار و ۶۶۱ دستگاه خودروی سواری تولید شده است.